

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간):	2020년01월01일	~	2020년12월31일	[√] 정기공시 [] 해산공시
①공익법인등 명	나비사회적협동조합	②사업자등록번호 (고유번호)	652-82-001**	
③대표자	이***	④설립연월일	2018-04-01	
⑤소재지	서울특별시 구로구 디지털로 272 한신아이티타워 1217-1호	⑥전화번호/팩스	02-867-9542 /	
⑦홈페이지 주소		⑧전자우편주소	navisocoop@daum.net	
⑨주무관청	고용노동부	⑩기부금 유형	[]㉑ [√]㉒ []기타	
⑪설립근거법	협동조합기본법			
⑫설립유형	[]재단법인 []사단법인 [√]법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타			
⑬공익사업유형	사회복지			
⑭설립주체	[√]개인 []기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타			
⑮ 이사수	3 명	⑯자원봉사자 연인원 수	0 명	
⑰ 고용직원수	3 명			

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮부채	⑮순자산			
			⑮소계	⑮기본순자산	⑮보통순자산	⑮순자산조정
① 총계 (①=②+③)	437,771,431	553,800,352	-116,028,921	205,300,000	-321,328,921	0
② 공익목적사업	437,771,431	553,800,352	-116,028,921	205,300,000	-321,328,921	0
③ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮토지	⑮건물	⑮주식 및 출자지분	⑮금융자산	⑮기타자산
① 총계 (①=②+③)	437,771,431	0	0	0	170,201,543	267,569,888
② 공익목적사업	170,201,543	0	0	0	170,201,543	0
③ 기타사업	267,569,888	0	0	0	0	267,569,888

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	⑮총계	⑮사업수익					⑮사업외수익	⑮고유목적사업준비금 환입액
		⑮소계	⑮기부금	⑮보조금	⑮회비 수익	⑮기타		
① 총계 (①=②+③)	607,257,757	536,886,777	21,945,000	18,307,000	0	496,634,777	70,370,980	0
② 공익목적사업	40,252,000	40,252,000	21,945,000	18,307,000	0	0	0	0
③ 기타사업	567,005,757	496,634,777				496,634,777	70,370,980	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	⑮총계	⑮사업비용					⑮사업외 비용 등 기타	⑮고유목적 사업준비금전 입액
		⑮소계	⑮사업 수행비용	⑮일반 관리비용	⑮모금 비용	⑮기타		
① 총계 (①=②+③)	771,207,410	769,925,968	21,674,850	0	0	748,251,118	1,281,442	0
② 공익목적사업	22,956,292	21,674,850	21,674,850	0	0		1,281,442	0
③ 기타사업	748,251,118	748,251,118				748,251,118	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

④9복식부기 여부	[√]여 []부	⑤0적용회계기준	
⑤1세무확인 여부	[√]여 []부	⑤2외부회계감사 여부	[]여 [√]부

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 이광현

확인일자 : 2021-04-21

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2021 년 04 월 21 일

법인명 나비사회적협동조합

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정 관에 기재된 공익목적사업 현황

취약계층의 안정적인 일자리창출을 위한 사업

- 1.제조업
- 2.도소매업
- 3.정보통신공사업
4. 사업시설관리 및 사업지원 서비스업
5. 장애인직업재활시설 설치.운영
6. 장애인복지시설 수탁 운영
7. 국가 및 지방자치단체의 위탁사업

②사업내용(중복체크 가능)

- ☐ 문화예술(코드1100) ☐ 스포츠(코드1200) ☐ 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- ☐ 초등 및 중등 교육(코드2100) ☐ 고등교육(코드2200) ☐ 기타교육(코드2300) ☐ 학술연구(코드2400)
- ☐ 장학(코드2500) ☐ 영유아보육(코드2600)
- ☐ 병원 및 재활시설(코드3100) ☐ 요양원(코드3200) ☐ 정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☐ 기타 보건서비스(코드3400)
- ☒ 사회복지(코드4100) ☐ 긴급상황 및 구호(코드4200) ☐ 소득 지원 및 보존(코드4300)
- ☐ 환경(코드5100) ☐ 동물(코드5200)
- ☐ 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☐ 주거(코드6200) ☐ 고용 및 훈련(코드6300)
- ☐ 시민 및 옹호단체(코드7100) ☐ 법률 및 법률서비스(코드7200) ☐ 정치단체(코드7300)
- ☐ 배분(지원) 재단(코드8100) ☐ 봉사증진(코드8200) ☐ 모금활동(코드8300)
- ☐ 국제활동(코드9100)
- ☐ 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- ☐ 비즈니스연합(코드11100) ☐ 전문가연합(코드11200) ☐ 노동조합(코드11300)
- ☐ 기타(코드12100)

③사업대상

- ☐ 모두 해당 ☐ 아동 ☐ 청소년 ☐ 노인 ☒ 장애인 ☐ 외국인(다문화) ☐ 가족 여성
- ☐ 일반대중 ☐ 기타

④국내 주요 사업지역

- ☐ 전국 ☒ 서울 ☐ 부산 ☐ 인천 ☐ 대전 ☐ 광주 ☐ 대구 ☐ 울산 ☐ 강원 ☐ 경기
- ☐ 경남 ☐ 경북 ☐ 충남 ☐ 충북 ☐ 전남 ☐ 전북 ☐ 세종 ☐ 제주 ☐ 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- ☐ 전세계 ☐ 유럽 ☐ 아시아 ☐ 북아메리카 ☐ 아프리카 ☐ 오세아니아 ☐ 남아메리카
- ☒ 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	12100	사업명	제조업	사업수행비용	9,210,000
사업내용	출입통제용보안기기,전동휠체어충전기 사업				사업지역	서울
2	코드	12100	사업명	도소매	사업수행비용	9,464,850
사업내용	판촉물도소매				사업지역	서울
3	코드	4200	사업명	장애인직업재활시설 설치.운영	사업수행비용	3,000,000
사업내용	장애인직업재활시설(블루나래) 설치.운영				사업지역	서울

4	그 외 사업	0 개	사업수행비용	0 원
합 계	총 공익목적사업	3 개	사업수행비용 합계	21,674,850 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황
- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.
- 라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.
- 마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			40,252,000	305,615,324
1) 기부금품			21,945,000	13,732,900
(1) 개인기부금품			21,945,000	13,732,900
(2) 영리법인기부금품			0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	12,770,000	0		
2) 보조금			18,307,000	12,339,000
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			0	279,543,424
2. 사업외 수익			0	7,041,913
3. 고유목적사업 준비금 환입액			0	0
4. 총합계(수익)			40,252,000	312,657,237

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분		사업연도(과세기간)				
		당 기				전 기
		합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용		21,674,850	21,674,850	0	0	336,864,196
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)		0	0	0	0	0
1) 국 내		0	0	0	0	0
2) 국 외		0	0	0	0	0
(2) 인력비용		0	0	0	0	49,691,410
(3) 시설비용		7,402,021	7,402,021	0	0	17,202,374
(4) 기타비용		14,272,829	14,272,829	0	0	269,970,412
2. 사업외 비용		1,281,442	0	0	0	2,010,073
3. 고유목적사업 준비금 전입액		0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)		22,956,292	0	0	0	338,874,269

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									
		사업손익								⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입(전입)
		금 용				부 동 산			⑨ 기타		
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	567,005,757	18,475	18,475	0	0	0	0	0	496,616,302	70,370,980	0
비용	748,251,118	0			0	0	0	0	748,251,118	0	0
이익 (손실)	-181,245,361	18,475	18,475	0	0	0	0	0	-251,634,816	70,370,980	0

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 2 기 2019 년 12 월 31 일 현재
제 3 기 2020 년 12 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	403,471,213	403,471,213	0	217,919,269	217,919,269	0
1. 현금및현금성자산	170,201,543	170,201,543	0	3,594,087	3,594,087	0
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	63,478,539	63,478,539	0	76,207,192	76,207,192	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	0	0	0	1,114,680	1,114,680	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	9,420,030	9,420,030	0	3,571,930	3,571,930	0
9. 기타	160,371,101	160,371,101	0	133,431,380	133,431,380	0
가.본지점	0	0	0	133,431,380	133,431,380	0
나.부가세대급금	0	0	0	0	0	0
다.선납법인세	0	0	0	0	0	0
라.선납주민세	0	0	0	0	0	0
마.가지급금	160,371,101	160,371,101	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	34,300,218	34,300,218	0	62,732,727	62,732,727	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	3,940,218	3,940,218	0	1,072,727	1,072,727	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	2,856,310	2,856,310	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	6,796,528	6,796,528	0	1,072,727	1,072,727	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
①비품	6,796,528	6,796,528	0	1,072,727	1,072,727	0
	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	30,360,000	30,360,000	0	61,660,000	61,660,000	0
가. 임차보증금	30,000,000	30,000,000	0	11,000,000	11,000,000	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	360,000	360,000	0	50,660,000	50,660,000	0
①기타보증금	360,000	360,000	0	360,000	360,000	0
②자본금	0	0	0	50,300,000	50,300,000	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(Ⅰ + Ⅱ)	437,771,431	437,771,431	0	280,651,996	280,651,996	0
부채	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 유동부채	507,342,042	507,342,042	0	155,379,273	155,379,273	0
1. 단기차입금	114,200,000	114,200,000	0	106,100,000	106,100,000	0
2. 매입채무	214,619,090	214,619,090	0	37,056,600	37,056,600	0
3. 미지급비용	0	0	0	4,725,800	4,725,800	0
4. 미지급금	8,985,121	8,985,121	0	0	0	0
5. 선수금	571,150	571,150	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	1,218,540	1,218,540	0	387,220	387,220	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	167,748,141	167,748,141	0	7,109,653	7,109,653	0
부가세예수금	7,377,040	7,377,040	0	7,109,653	7,109,653	0
나.가수금	160,371,101	160,371,101	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 비유동부채	46,458,310	46,458,310	0	98,958,302	98,958,302	0
1. 장기차입금	46,458,310	46,458,310	0	98,958,302	98,958,302	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	553,800,352	553,800,352	0	254,337,575	254,337,575	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	205,300,000	205,300,000	0	0	0	0
Ⅱ. 보통순자산	-321,328,921	-321,328,921	0	0	0	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	-321,328,921	-321,328,921	0	0	0	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	-74,285,579	-74,285,579	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	-74,285,579	-74,285,579	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	-116,028,921	-116,028,921	0	-74,285,579	-74,285,579	0
부채 및 순자산 총계	437,771,431	437,771,431	0	180,051,996	180,051,996	0

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 2 기 2019 년 01 월 01 일부터 2019 년 12 월 31 일까지
제 3 기 2020 년 01 월 01 일부터 2020 년 12 월 31 일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	536,886,777	40,252,000	496,634,777	305,627,527	305,627,527	0
1. 기부금수익	21,945,000	21,945,000	0	13,732,900	13,732,900	0
2. 보조금수익	18,307,000	18,307,000	0	12,339,000	12,339,000	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	18,475	0	18,475	12,203	12,203	0
가. 이자수익	18,475	0	18,475	12,203	12,203	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	496,616,302	0	496,616,302	279,543,424	279,543,424	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	769,925,968	21,674,850	748,251,118	336,864,196	336,864,196	0
1. 사업수행비용	21,674,850	21,674,850	0	285,438,157	285,438,157	0
가. 분배비용	0	0	0	0	0	0
나. 인력비용	0	0	0	49,691,410	49,691,410	0
① 급여	0	0	0	42,209,680	42,209,680	0
② 상여금	0	0	0	3,850,000	3,850,000	0
③ 퇴직급여	0	0	0	1,319,780	1,319,780	0
④ 복리후생비	0	0	0	2,311,950	2,311,950	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	7,402,021	7,402,021	0	0	0	0
① 감가상각비	438,210	438,210	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	1,790,580	1,790,580	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	5,173,231	5,173,231	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	14,272,829	14,272,829	0	235,746,747	235,746,747	0
① 여비교통비	50,000	50,000	0	0	0	0
② 소모품비	2,318,081	2,318,081	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧운반비	1,886,377	1,886,377	0	235,746,747	235,746,747	0
⑨통신비	2,780,201	2,780,201	0	0	0	0
⑩세금과공과금	7,238,170	7,238,170	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	0	0	0	51,426,039	51,426,039	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	17,202,374	17,202,374	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	13,200,000	13,200,000	0
③ 시설보험료	0	0	0	1,767,410	1,767,410	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	2,234,964	2,234,964	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	34,223,665	34,223,665	0
① 여비교통비	0	0	0	35,000	35,000	0
② 소모품비	0	0	0	4,683,196	4,683,196	0
③ 지급수수료	0	0	0	24,225,396	24,225,396	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧운반비	0	0	0	357,600	357,600	0
⑨통신비	0	0	0	1,126,443	1,126,443	0
⑩세금과공과금	0	0	0	3,198,230	3,198,230	0
⑪수선비	0	0	0	597,800	597,800	0
⑫차량유지비	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	748,251,118	0	748,251,118	0	0	0
가. 인력비용	118,744,305	0	118,744,305	0	0	0
① 급여	91,558,710	0	91,558,710	0	0	0
② 상여금	8,649,600	0	8,649,600	0	0	0
③ 퇴직급여	11,720,769	0	11,720,769	0	0	0
④ 복리후생비	6,515,226	0	6,515,226	0	0	0
⑤ 교육훈련비	300,000	0	300,000	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	36,000,000	0	36,000,000	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	36,000,000	0	36,000,000	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	593,506,813	0	593,506,813	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	16,559,250	0	16,559,250	0	0	0
③ 지급수수료	33,414,062	0	33,414,062	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
당기제품제조원가	543,533,501	0	543,533,501	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ－Ⅱ)	-233,039,191	18,577,150	-251,616,341	-31,236,669	-31,236,669	0
Ⅳ. 사업외수익	70,370,980	0	70,370,980	7,041,913	7,041,913	0
1. 유형자산처분이익	217,408	0	217,408	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	173,020	173,020	0
6. 기타	70,153,572	0	70,153,572	6,868,893	6,868,893	0
가.잡이익	19,421,572	0	19,421,572	6,868,893	6,868,893	0
	0	0	0	0	0	0
다.위탁사업관리비	50,732,000	0	50,732,000	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	1,281,442	1,281,442	0	2,010,073	2,010,073	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	1,281,442	1,281,442	0	2,010,073	2,010,073	0
가.잡손실	27	27	0	7,343	7,343	0
나.이자비용	1,281,415	1,281,415	0	2,002,730	2,002,730	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-163,949,653	17,295,708	-181,245,361	-26,204,829	-26,204,829	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-163,949,653	17,295,708	-181,245,361	-26,204,829	-26,204,829	0

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (앞쪽)

1. 기부금의 수입·지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	304,837	2020년 09월	710,000	826,600	52,877
2020년 01월	685,000	685,000	304,837	2020년 10월	10,110,000	10,110,000	52,877
2020년 02월	365,000	365,000	304,837	2020년 11월	360,000	360,000	52,877
2020년 03월	395,000	395,000	304,837	2020년 12월	4,530,000	4,007,890	574,987
2020년 04월	345,000	345,000	304,837	합계	21,945,000	21,674,850	
2020년 05월	375,000	375,000	304,837	기본순자산 편입액	0	-	
2020년 06월	345,000	345,000	304,837	차가감계	21,945,000		
2020년 07월	2,855,000	2,855,000	304,837				
2020년 08월	870,000	1,005,360	169,477	차기이월	-	-	574,987

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
블루나래	5458200213	블루나래직업재활시설사업	1명/개	7,052,890	12,770,000	19,822,890
바오로교살보호작업장		사회복지	1명/개	0	1,000,000	1,000,000
화성기프트		사업목적	1명/개	216,600	0	216,600
여민기업		사업목적	1명/개	635,360	0	635,360
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			4	7,904,850	13,770,000	21,674,850

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 주식 등의 보유비율 (단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

4. 공익법인의 자산총액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ ⑤ 비율 (① - ③) ÷ ④	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
0	0	0	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
남인순	7304052806211	현금	10,000,000	해당없음	
이광현	6908061530332	현금	10,000,000	해당없음	
전재준	6807011804417	현금	10,000,000	해당없음	
정재이	7209271639320	현금	10,000,000	해당없음	
조항현	6707061665710	현금	10,000,000	해당없음	
박재형	8310211853119	현금	300,000	해당없음	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고
이광현	6908061530332	현금	50,000,000	해당없음	
전재준	6807011804417	현금	20,000,000	해당없음	
정재이	7209271639320	현금	45,000,000	해당없음	
남인순	7304052806211	현금	40,000,000	해당없음	

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
이광현	상임	5	5	5	부	이사
전재준	상임	0	0	0	부	이사
정재이	상임	0	0	0	부	이사
박재형	상임	0	0	0	부	임원

출연받은 재산의 공익목적사용 현황

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

[illegible]

성실공익법인 등의 수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명	나비사회적협동조합	②사업연도	2020-01-01 ~ 2020-12-31
--------	-----------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 직접공익목적사업 사용실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	12,203	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×70/100)	8,542	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	0	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	-8,542	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액			
	⑭ 고유목적 사업준비금	⑮해당 사업연도 (과세기간) 중 고 유목적사업비로 지출된 금액으로 서 손금에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 법인세 등	⑳ 이월결손금	㉑ 소계 (⑱+⑲+⑳)
18,475	0	0	0	0	0	0	0	0
㉒ 차가감소득 (⑬+⑰-㉑)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액							㉔ 해당 사업연도 운용소득 (㉒+㉔)
	㉓ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세		㉖ 소계 (㉓-㉕)				
18,475	0	0		0		0	18,475	